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har fået at vide, at de danske soldater kommer 
fra et land, som krænker deres religiøse tro -  et 
land, som næsten er i krig mod den islamiske 
verden. Det er jo helt håbløst, både for de dan- 
ske soldater og selvfølgelig også, når det gælder 
om at skabe stabilitet. 

På baggrund af denne krise er vi simpelt hen 
nødt til at vurdere, om danske soldater er egne- 
de til at skabe stabilitet i områder, hvor lokalbe- 
folkningen har den opfattelse, at danskerne er et 
antimuslimsk folk, et folk, som krænker deres 
religiøse overbevisning, og et folk, som ikke ta- 
ger dem alvorligt. Det kan man mene er uretfær- 
digt eller ej, men når det faktisk er sådan, er vi 
nødt til at forholde os til det, og efter at islamsa- 
gen er blusset op, er vi i det mindste nødt til at få 
en vurdering fra Forsvarets Efterretningstjeneste 
af det nye trusselsniveau, før Folketinget kan 
træffe denne beslutning. 

Formanden: 
Der er nu af hr. Holger K. Nielsen stillet forslag 
om, at sagens behandling standses, og at beslut- 
ningsforslaget henvises til fornyet behandling i 
udvalget. Jeg skal her give adgang til en særskilt 
forhandling om det stillede forslag om fornyet 
udvalgsbehandling, og denne forhandling fore- 
går efter reglerne for korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg skal på vegne af Venstre meddele, at vi føler 
os i stand til at træffe beslutning angående ISAF- 
missionen i Afghanistan, for der sker jo en lø- 
bende rådføring med Det Udenrigspolitiske 
Nævn om vurderingen af sikkerheden for de 
soldater, vi har udsendt. Der kommer hele tiden 
nye trusselsvurderinger, men det er nu engang 
sådan, at hver gang der kommer nye trussels- 
vurderinger, rådfører man sig med Det Uden- 
rigspolitiske Nævn. 

Lad mig til sidst også minde om, at de solda- 
ter, der er udsendt, jo er udsendt med et solidt 
mandat. 

Kl. 10.10 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er jo ikke bare spørgsmålet om, at der løben- 
de kommer nye trusselsvurderinger. Der er jo . 
ikke nogen her i salen, der er i tvivl om, at det, 
der er sket i den seneste uge, får dramatiske føl- 

ger for danskere, der opholder sig i udlandet. 
Det vil få dramatiske følger for de danske solda- 
ter i Irak, og det vil også få dramatiske følger for 
danske soldater i Afghanistan -  både for dem, 
der allerede er der, og for dem, som et flertal 
planlægger at sende til det sydlige Afghanistan. 

Der kan ikke være nogen tvivl om, at vi er 
nødt til at vide, hvordan Forsvarets Efterret- 
ningstjeneste i virkeligheden vurderer det nye 
trusselsbillede for dem, vi sender til det sydlige 
Afghanistan. Vi vidste allerede i forvejen, at det 
er en meget farligere mission end den, vi tidlige- 

. re har udsendt danske soldater til, de skal sen- 
des ud til, så jeg vil gerne spørge ministeren: Er 
ministeren helt overbevist om, at den afghanske 
regering synes, det er en god idé, at der netop i 
denne situation kommer flere danske soldater til 
Afghanistan? Jeg tror, det også hører med i bille- 
det, og jeg synes, vi må have sikkerhed for, at af- 
ghanerne også synes, det er en god idé, for de er 
jo også påvirket af det, der er sket. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det er jo rigtigt, som hr. Troels Lund Poulsen si- 
ger, at der løbende foretages vurderinger. Men 
det er fantastisk at høre regeringspartiets ordfø- 
rer i den grad undervurdere det, som er sket den 
sidste uges tid, det er jo fuldstændig fantastisk i 
en situation, hvor den danske statsminister er 
trængt op i et hjørne og ikke ved, hvad han skal . 
gøre, og hvor vi har fået den muslimske verden 
imod os. 

Hr. Troels Lund Poulsen siger: Vi får jo hele ti- 
den trusselsvurderinger, så det spørgsmål kan vi 
altid tage op. Jeg er virkelig rystet, må jeg sige. 
Vi står i den største krise, dette land har stået i i 
mange, mange år -  en krise i forholdet til hele 
den muslimske verden på grund af mange for- 
skellige ting, som vi kan snakke om ved en an- 
den lejlighed. 

Det får selvfølgelig konsekvenser, når danske 
styrker skal udsendes til et område, der er dybt 
præget af muslimske fundamentalister, og en af 
deres opgaver netop er at bekæmpe de rabiate 
fundamentalister. Vi risikerer at få hele befolk- 
ningen imod os på grund af det, der er sket i 
Danmark i de sidste dage, og det må da betyde, 
at man skal overveje spørgsmålet på ny og ikke 
bare sige, at der hele tiden kommer nye vurde- 
ringer. 


